
CADERNO 7  7TERÇA-FEIRA, 18 DE JUNHO DE 2013

PORTARIA FISCAL DO CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 541175

PORTARIA Nº 359/2013 - GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas 
atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental 
de 13 de junho de 2012, publicado no DOE nº 32.177, de 14 de 
junho de 2012 e aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006. 
RESOLVE:
Designar o servidor desta Autarquia, LEONARDO KEPLER DE 
OLIVEIRA LÚCIO, Biomédico, Id. Funcional nº 572351271/
HOL, ocupante do cargo de Coordenador do Centro de Análises 
Clínicas do Hospital Ophir Loyola, para a função de Fiscal do 
Contrato Administrativo nº 079/2013 – HOL, firmado com 
a empresa M DOS SANTOS BRITO COMÉRCIO que tem como 
objeto a aquisição de suprimentos para identificação em série 
bioquímica e análises físicas de bactérias e fungos causadores 
de infecções, tais como: meios de cultura, caldo e soros para 
o crescimento e seleção e o cultivo de microrganismos, além 
de outros utensílios, por um período de 12 meses, Processo nº 
319.447/2012.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém (Pa), 17 de junho de 2013.
VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO
DIRETOR GERAL DO HOL

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 541232

Contrato: 88-13
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Fornecimento de medicamento quimioterápico - Processo 
nº 108.963/2013.
Valor Total: 598.444,80
Data Assinatura: 14/06/2013
Vigência: 14/06/2013 a 13/06/2014
Pregão Eletrônico: 31/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302129926200000    339030              0103000000          Estadual
10302129926200000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: EXPRESSA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
LTDA
Endereço: R 11, 24
CEP. 74853-240 - Goiânia/GOComplemento: quadra 34 lt 1/14
Email: licitacoes.ce@expressa.com
Telefone: 8533919911 Fax: 8533913305 
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 541245

Contrato: 89-13
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Fornecimento de medicamento quimioterápico - Processo 
nº 108.963/2013.
Valor Total: 168.000,00
Data Assinatura: 14/06/2013
Vigência: 14/06/2013 a 13/06/2014
Pregão Eletrônico: 31/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302129926200000    339030              0103000000          Estadual
10302129926200000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: CENTRAL DISTTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
LTDA
Endereço: R Dep José Mariz, 1110
CEP. 58042-020 - João Pessoa/PBEmail: licitacao.cdmpb@
grupocdm.com.br
Telefone: 8335132555 Fax: 8335132550 
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 541257

Contrato: 90-13
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Fornecimento de medicamento quimioterápico - Processo 
nº 108.963/2013.
Valor Total: 6.480,00
Data Assinatura: 14/06/2013
Vigência: 14/06/2013 a 13/06/2014

Pregão Eletrônico: 31/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302129926200000    339030              0103000000          Estadual
10302129926200000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: MUNDIFARMA DIST. DE PROD. FARM. E HOSP.
Endereço: R N Sra de Lourdes, 658
CEP. 36070-450 - Juiz de Fora/MGEmail: mundifarmadistribuidora@
gmail.com
Telefone: 3232171930 Fax: 2124566865 
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

PORTARIA FISCAL DO CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 541291

PORTARIA Nº 402/2013 - GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas 
atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental 
de 13 de junho de 2012, publicado no DOE nº 32.177, de 14 de 
junho de 2012 e aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006. 
RESOLVE:
Designar a servidora desta Autarquia, ANNIE ELISANDRA 
MESQUITA OLIVEIRA, Farmacêutica, Id. Funcional / HSE nº 
541859041, ocupante do cargo de chefe da Divisão de Farmácia 
do Hospital Ophir Loyola, para a função de Fiscal do Contrato 
nº 088/2013 - HOL, firmado com a empresa EXPRESSA 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, Contrato nº 089/2013 
- HOL, firmado com a empresa CENTRAL DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA EPP e Contrato nº 090/2013 - HOL, firmado 
com a empresa MUNDIFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
FARMACÊUTICOS E HOSPITALARES LTDA EPP, que têm como 
objeto o fornecimento de medicamentos quimioterápicos pelo 
período de 12 (doze) meses - Processo nº 108.963/2013.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém (Pa), 14 de junho de 2013.
VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO
DIRETOR GERAL DO HOL

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 541311

Contrato: 78-13
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Fornecimento de saneantes domissanitários, com 
instalação de dosadores eletrônicos compatíveis com as 
máquinas de lavar, em regime de doação ou comodato - Processo 
nº 385.125/2012.
Valor Total: 509.871,36
Data Assinatura: 13/06/2013
Vigência: 17/06/2013 a 16/06/2014
Pregão Eletrônico: 15/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302129926200000    339030              0103000000          Estadual
10302129926200000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: IRMÃOS ANJOS LTDA
Endereço: Tv Mauriti, 734
CEP. 66083-000 - Belém/PAEmail: limpex_pa@ig.com.br/ 
limpex@irmaoanjos.com.br
Telefone: 9132542800 
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

PORTARIA FISCAL DO CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 541325

PORTARIA Nº 358/2013 - GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas 
atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental 
de 13 de junho de 2012, publicado no DOE nº 32.177, de 14 de 
junho de 2012 e aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006. 
RESOLVE:
Designar o servidor desta Autarquia, JÚLIO CEZAR FERNANDES 
GALENDE, Administrador, matrícula nº 146/IOL, Chefe da 
Divisão de Lavanderia do Hospital Ophir Loyola e ROSIVALDO DE 
LIMA MOY, matrícula nº 57195253/1-HOL, lotado na  Divisão de 
Almoxarifado do Hospital Ophir Loyola, para a função de Fiscais 
do Contrato Administrativo nº 078/2013 – HOL, firmado com 
a empresa IRMÃOS ANJOS LTDA ME que tem como objeto o 
fornecimento de saneantes domissanitários, com instalação de 
dosadores eletrônicos compatíveis com as máquinas de lavar, em 
regime de doação ou comodato, por um período de 12 meses, 
Processo nº 385.125/2012.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém (Pa), 17 de junho de 2013.
VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO
DIRETOR GERAL DO HOL

LICENÇA ESTUDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 541172

PORTARIA Nº 332/2013 – GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado 
no DOE nº 31.988,
CONSIDERANDO os termos dos artigos 26 e 72, inciso VII da 
Lei nº 5.810/1994, que dispõe sobre o Regime Jurídico Único dos 
Servidores Públicos Civis do Estado do Pará,
R E S O L V E:
CONCEDER Licença para Estudo – Curso de Especialização do 
Projeto Gestão de  Aprendizagem   -  Instituto Sírio Libanês, 
com remuneração, à servidora CÁSSIA DE BARROS  LOPES 
E LOPES, Id. Funcional nº 54186996/2, Médica, lotada na 
Gerência de Centro de Terapia Renal Substitutiva, com inicio em 
Junho de 2013, em sistema de módulos.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 12 de Junho de 2013.
CINTHYA FRANCINETE PEREIRA PIRES
Presidente em Exercício da FSCMPA

LICENÇA DE INSTALAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 541182

A FUNDAÇAO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, CNPJ 
nº 04.929.345/0001-85, recebeu da SEMMA/PMB, a Licença 
de Intalação nº 009/2013, com validade até 07/06/2014, 
para construção dos Blocos 35, 43 e 44 e de 06 substações. 
A Fundação localiza-se na Rua Oliveira Belo, nº 395, Umarizal, 
Belém/PA, Processo nº 5549/2012.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 541261

Errata da Publicação: 534340
Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 24/05/2013
Valor: 9.609,78
Vigência: 30/07/2013 a 29/10/2013
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: o presente termo aditivo tem por objeto a 
prorrogação do prazo contratual, bem como acréscimo de 
quantidade
Contrato: 64-12
Exercício: 2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0103000000          Estadual
10302131262880000    339030              0103000000          Estadual
10302131226100000    339030              0269000000          Federal
10302131262880000    339030              0269003264          Federal
Contratado: BIOLINE FIOS CIRÚRGICOS LTDA
Endereço: Av Maranhão, Bairro: Jundiaí, 500
CEP. 75110-470 - Anápolis/GO
Telefone: 6233242120 
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 541398

Contrato: 117-13
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: O presente contrato tem como objeto a compra de 
material médico-hospitalar (bolsas e curativos) para a FSCMPA.
Valor Total: 15.975,20
Data Assinatura: 05/06/2013
Vigência: 05/06/2013 a 04/06/2014
Pregão Eletrônico: 4/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0103000000          Estadual
10302131226100000    339030              0269000000          Federal
10302131262880000    339030              0103000000          Estadual
10302131262880000    339030              0269003264          Federal
Contratado: L. M. FARMA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
Endereço: R Jaguarão, 95
CEP. 12238-410 - São José dos Campos/SPTelefone: 1232021300 
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS


